Requerimento nº 255

29 de setembro de 2008

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DA POLÍCIA MILITAR
QUANTO A POSSIBILIDADE DE MELHORAR A
SEGURANÇA NAS PROXIMIDADES DA RUA BOM
PASTOR, NO JARDIM ALVORADA

Fomos procurados por moradores da Rua Bom
Pastor, no Jardim Alvorada, que solicitaram nossa intervenção junto à Polícia Militar
de nossa cidade, visando que seja designada patrulha para fazer a ronda nas
proximidades da referida via pública, melhorando dessa forma a segurança no local.

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais, que seja oficiado ao Capitão PM Enzo Bertão, DD.
Comandante da 1ª Companhia da Polícia Militar, solicitando que Vossa Senhoria,
preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de melhorar a segurança

nas proximidades da Rua Bom Pastor, no
Jardim Alvorada, designando uma patrulha
para fazer a ronda no local?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso
ocorra?

c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 29 de setembro de 2008.

EDUARDO DE CAMARGO NETO

              Vereador – PSDB

SK/sk